
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 652/2024 DEL 22/04/2024

N° DetSet 197/2024 del 17/04/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura 16/PA/2023 a favore della 
Cartolibreria Colors di Cambiaso Silvia per fornitura libri di testo Scuola 
primaria -  Anno scolastico 2023/24

CIG: 0000000000

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 652/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01382-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/04/2024 al 07/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO

GIUSEPPINA
STENDARDO
22.04.2024
16:07:19 UTC



2DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Premesso che

Con determinazione dirigenziale n.998 del 25/07/2023 veniva previsto ed impegnato, per l’anno
scolastico  2023/24,  uno  stanziamento  di  €  160.000,00  sul  cap.  240  dal  bilancio  2023  per
assegnazione gratuita libri di testo agli alunni della scuola primaria;  

Vista la fattura di seguito riportata,  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per
€ 48,18 di cui alla:

Tipologia Documento del NUMERO  DOCUMENTO Importo

TD01 26/10/2023 16/PA/2023 48,18

Presentata dalla libreria di Cartolibreria Colors di Cambiaso Silvia  con sede legale a Massa 
(MS) Via delle Pinete n.62 Cap 54100, cod.fisc CMBSLV75B68L833R che ha provveduto 
alla relativa fornitura;

Rilevato che l’Ufficio, ha effettuato il controllo di tale fattura in ordine ai seguenti punti:

1) Esatta corrispondenza fra numero di libri di testo forniti e cedole librarie ritirate dalla 
libreria , le cui copie risultano essere agli atti dell'Ufficio Politiche Educative; 

2) Esatta indicazione dei prezzi dei libri, correttamente  decurtati dello sconto, pari allo 
0,25% stabilito dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca;

3) impegno sul  cap. 240 dal bilancio corrente;

4) riscontrata la regolarità della fattura;

Ai fini della regolarità contributiva si allega il DURC rilasciato dall'INPS in data 04/03/2024
prot.  INPS_40001185  con  validità  fino  al  02/07/2024  che  risulta  essere  parte  integrante  e
sostanziale del presente  provvedimento;

Ai fini della regolarità delle entrate tributarie, ai sensi dell’art. 11 bis e 11 ter del Regolamento
Generale  delle  Entrate  Comunali,  come  modificato  da  Delibera  del  Consiglio  Comunale
n.67/2022, si precisa che a seguito dei controlli effettuati dalla Geset Italia SPA-Ufficio Afragola,
e comunicati con email del 02/04/2024 la ditta in oggetto non risulta presente negli archivi e non
ci sono utenze intestate nel territorio comunale. Anche da controlli Sogert e Prunes, effettuati in
data 16/04/2024, è stato riscontrato che la ditta in argomento non è presente negli archivi.

Si  allega,altresì,la  dichiarazione  del  conto  corrente  dedicato,  ancorchè  non  in  via
esclusiva  acceso  presso  la  Banca  Intesa  Sanpaolo  spa,  con  il  codice  Iban
IT82K0306913603000000001403  –  ,su  cui  opera  esso  in  qualità  di  legale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

rappresentante  Sig.ra  Cambiaso  Silvia  cod.fisc  CMBSLV75B68L833R –   con  sede
legale  a Massa (MS) Via delle Pinete n.62 Cap 54100 ;

Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;

Preso atto dell’art.19 del D.L.1/10/2007 n.159

Dato atto che, ai fini dell’osservanza dell’obbligo di acquisizione del CIG, non ricorrono, per la
presente procedura,  gli  estremi richiesti  dalla  normativa,  in  quanto non trattasi  di  commessa
pubblica conseguente ad un contratto stipulato tra questa Amministrazione col creditore, bensì di
un’obbligazione  intercorsa  tra  il  fornitore,  scelto  liberamente  ed  il  beneficiario  della  cedola
libraria  rilasciata dalla scuola per delega del comune, a mezzo del quale il Comune si è fatto
solo garante del pagamento (v. determinazione n.4/2011 AVCP)

                                             SI PROPONE DI DETERMINARE

 - Di approvare, facendo propria, la relazione istruttoria su indicata che nella presente 
proposta si ritiene integralmente trascritta;

- Di liquidare e pagare mediante prelievo dal cap. 240 dal bilancio 2023  IMP. 1345/2023  per
le  motivazioni  espresse in  narrativa,  a  favore  della  Cartolibreria  Colors  di  Cambiaso
Silvia   con  sede  legale  a  Massa  (MS)  Via  delle  Pinete  n.62  Cap  54100,  cod.fisc
CMBSLV75B68L833R   la  complessiva  somma  di  €  48,18  per  le  fatture  di  seguito
riportate, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

Tipologia
Documento 

del NUMERO
DOCUMENTO

Importo Num.
Progr.

TD01 26/10/2023 16/PA/2023 48,18 3673/2023

- Di dare atto che il pagamento avverrà tramite c/c acceso, la Banca Intesa Sanpaolo spa,
con  il  codice  Iban  IT82K0306913603000000001403 mediante  sottoscrizione  di
mandato di pagamento della spesa di cui trattasi previa effettuazione dei dovuti controlli sulla
sussistenza dell’impegno e della liquidazione;

- Di dare atto che non sussistono in capo allo scrivente cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lett. e) del D. Lgs.
N. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del piano triennale di prevenzione della
corruzione.

- Di disporre,  ai  sensi dell’articolo 28 del d.lgs. n. 36/2023, che tutti  gli atti  relativi  alla
procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.afragola.na.it  con l’applicazione
delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013;

- Di darne comunicazione, a cura del Servizio Finanziario, alla titolare della libreria di quanto
disposto con il presente provvedimento.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Cronoprogramma pagamento cedole librarie scuole primarie 2023/24- Cartolibreria 
Colors di Cambiaso Silvia  con sede legale a Massa (MS) Via delle Pinete n.62 Cap 
54100

Valore totale quadro 
economico €   
160.000,00

cap.240– Imp 

1345/2023

Sett 2023 Ott 2023 Nov 2023 Dic 2023

Det. RCG 998/2023 del
25/07/2023 
(det. Impegno cedole 
librarie scuole primarie 
a.s. 2023/24) ed
erogazione delle cedole

                          Il Responsabile del servizio  

                                                                   dott. Maria Grazia Cancello   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

· l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

· Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

· L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.
· La deliberazione consiliare n.89 del 29/12/2023 con la quale si approva il Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2023/2025. 

DETERMINA

· di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

· dare atto che la presente determina:

· è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

· va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

· il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti
amministrativi dell’ente.

                                                                                                                          IL DIRIGENTE

                                                                                                                  Dott.ssa Maria Pedalino

                                                                     

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
17.04.2024
13:51:54 UTC



6DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT02046570426●

Progressivo di invio: 23000016PA●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: H9335W●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00714560455●

Codice fiscale: CMBSLV75B68L833R●

Denominazione: CARTOLIBRERIA COLORS di Cambiaso Silvia●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: Via delle Pinete, 62●

CAP: 54100●

Comune: MASSA●

Provincia: MS●

Nazione: IT●

Recapiti

Telefono: 0585245138●

Fax: 0585245138●

E-mail: silvia.cambiaso@gmail.com●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215●

Codice Fiscale: 80047540630●

Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA●

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO, 1●

CAP: 80021●

Comune: AFRAGOLA●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

Prt.G. 0048939/2023 - E - 26/10/2023 12:20:09

Pagina 1 - afragola_0048939/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426●

Denominazione: Namirial S.p.A●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2023-10-26 (26 Ottobre 2023)●

Numero documento: 16/PA●

Importo totale documento: 48.18●

Causale: Contributo Ambientale Conai assolto.●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articoloTipo: EANValore: 9781000009484●

Descrizione bene/servizio: LIBRO PRIMA CLASSE VOL I 1 - CEDOLA LIBRARIA●

Quantità: 1.0000●

Unità di misura: CP.●

Valore unitario: 12.8100●

Sconto/MaggiorazioneTipo: SC (sconto)Percentuale (%): 0.25●

Valore totale: 12.78●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 2

Codifica articoloTipo: EANValore: 9781000009576●

Descrizione bene/servizio: LIBRO DI LINGUA CLASSE I 1 - CEDOLA LIBRARIA●

Quantità: 1.0000●

Unità di misura: CP.●

Valore unitario: 3.8700●

Sconto/MaggiorazioneTipo: SC (sconto)Percentuale (%): 0.25●

Valore totale: 3.86●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 3

Codifica articoloTipo: EANValore: 9781000009552●

Pagina 2 - afragola_0048939/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Descrizione bene/servizio: LIBRO DI RELIGIONE I. CICLO UN. - CEDOLA LIBRARIA●

Quantità: 1.0000●

Unità di misura: CP.●

Valore unitario: 7.8700●

Sconto/MaggiorazioneTipo: SC (sconto)Percentuale (%): 0.25●

Valore totale: 7.85●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 4

Codifica articoloTipo: EANValore: 9781000009491●

Descrizione bene/servizio: SUSSIDIARIO BIENNIO CLASSE II 2 - CEDOLA LIBRARIA●

Quantità: 1.0000●

Unità di misura: CP.●

Valore unitario: 17.9500●

Sconto/MaggiorazioneTipo: SC (sconto)Percentuale (%): 0.25●

Valore totale: 17.91●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 5

Codifica articoloTipo: EANValore: 9781000009583●

Descrizione bene/servizio: LIBRO DI LINGUA CLASSE II 2 - CEDOLA LIBRARIA●

Quantità: 1.0000●

Unità di misura: CP.●

Valore unitario: 5.7900●

Sconto/MaggiorazioneTipo: SC (sconto)Percentuale (%): 0.25●

Valore totale: 5.78●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Totale imponibile/importo: 48.18●

Totale imposta: 0.00●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Riferimento normativo: Assolta art. 74.1C 633/72●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Decorrenza termini di pagamento: 2023-10-26 (26 Ottobre 2023)●

Pagina 3 - afragola_0048939/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Termini di pagamento (in giorni): 30●

Data scadenza pagamento: 2023-11-30 (30 Novembre 2023)●

Importo: 48.18●

Istituto finanziario: BANCA INTESA SAN PAOLO●

Codice IBAN: IT82K0306913603000000001403●

Codice ABI: 03069●

Codice CAB: 13603●

Pagina 4 - afragola_0048939/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Maria Grazia Cancello <mcancello@comune.afragola.na.it>

CONTROLLI TRIBUTARI cartolibreria COLORS di Cambiaso Silvia
2 messaggi

Maria Grazia Cancello <mcancello@comune.afragola.na.it> 2 aprile 2024 alle ore 12:03
A: sportello.afragola@geset.it

come da regolamento dei tributi dell'ente, si chiede un controllo ai fini tributari per
 cartolibreria COLORS di Cambiaso Silvia  Codice fiscale: CMBSLV75B68L833R
Saluti
Dott.ssa M.G.Cancello

sportello.afragola@geset.it <sportello.afragola@geset.it> 2 aprile 2024 alle ore 14:04
Rispondi a: sportello.afragola@geset.it
A: mcancello@comune.afragola.na.it

Buongiorno,
la cartolibreria COLORS di Cambiaso Silvia  Codice fiscale: CMBSLV75B68L833R non risulta nei nostri
archivi e non ci sono utenze
intestate.
Cordiali saluti 

GESET ITALIA SPA
Ufficio di Afragola

Da : "Maria Grazia Cancello" mcancello@comune.afragola.na.it
A : sportello.afragola@geset.it
Cc :
Data : Tue, 2 Apr 2024 12:03:09 +0200
Oggetto : CONTROLLI TRIBUTARI cartolibreria COLORS di Cambiaso Silvia
[Testo tra virgolette nascosto]

Il presente messaggio e-mail, e gli allegati allo stesso, sono indirizzati esclusivamente ai soggetti indicati come
destinatari,  sia che si  tratti  di destinatari diretti,  sia che si  tratti  di destinatari a cui  il  messaggio è inviato per
conoscenza. Solo i soggetti destinatari, autorizzati alla ricezione, possono effettuare il trattamento del presente
messaggio e degli allegati nonché il trattamento dei dati in esso contenuti. Il contenuto del messaggio e degli
allegati può avere natura confidenziale e/o privilegi legali. I dati personali contenuti nel messaggio e negli allegati
devono essere trattati conformemente al Reg. n. 679/2016 UE (GDPR) del D.lgs. 196/2003, come modificato dal
D.lgs.101/2018. È pertanto illecito il trattamento da parte di soggetti non autorizzati ed è illecita, in particolare, la
comunicazione e la diffusione dei dati personali in violazione delle disposizioni del GDPR e della
normativa interna di adeguamento. Il soggetto non destinatario che, per errore, riceva il presente messaggio è
tenuto a non leggere, non copiare, non inoltrare e non archiviare il messaggio medesimo.
È tenuto altresì a darne immediata comunicazione al mittente, anche inviando un messaggio di ritorno all’indirizzo
e-mail del mittente medesimo, nonché a eliminare integralmente il  messaggio dal proprio sistema informatico,
server e client.

Posta di Comune di Afragola - CONTROLLI TRIBUTARI cartolibrer... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=67b6e06598&view=pt&search...

1 di 1 11/04/2024, 16:46

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_40001185 Data richiesta 04/03/2024 Scadenza validità 02/07/2024

Denominazione/ragione sociale SILVIA CAMBIASO

Codice fiscale CMBSLV75B68L833R

Sede legale VIA MARINA VECCHIA N 257 INT 2 MASSA MS 54100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 00652/2024 del 22/04/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 197/2024 del 17/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione e pagamento della fattura 16/PA/2023 a favore della Cartolibreria Colors di Cambiaso Silvia per 

fornitura libri di testo Scuola primaria -  Anno scolastico 2023/24

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Cartolibreria 
Colors di 
Cambiaso Silvia

buoni libro scuola 
obbligo (medie e 
biennio superiore) a.s.
2023/24

€ 48,18 240 1345 2023 1498 2024

Totale Importo:      € 48,18

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
22.04.2024
12:57:58 UTC


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati del terzo intermediario soggetto emittente
	Dati anagrafici

	Soggetto emittente la fattura
	Dati generali del documento
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2
	Nr. linea: 3
	Nr. linea: 4
	Nr. linea: 5

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento




